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Transformator zwłaszcza do obwodów drukowanych

Przedmiotem wynalazku jest transformator zwła¬
szcza do obwodów drukowanych, którego uzwojenia
nawinięte są na co najmniej dwa oddzielne kor¬
pusy.

Znany jest transformator który składa się z ma¬
gnetowodu, ma którym osadzona jest cewka skła¬
dająca się z dwóch oddzielnych korpusów z nawi¬
niętymi uzwojeniami.

W korpusach zatopione są końcówki uzwojeń
cewki, które łączy się z obwodem drukowanym
przez umieszczenie w odpowiednim otworze płytki
i lutowanie.

Niedogodnością znanych transformatorów jest to,
iż nie zapewniają one stałych i powtarzalnych od¬
ległości pomiędzy poszczególnymi końcówkami cew¬
ki, co ma szczególne znaczenie w obwodach dru¬
kowanych zwłaszcza przy seryjnej produkcji.

Odległości te zależą od dokładności wykonania
magnetowodu, wielkości luzów między kolumnami
magnetowodu a korpusami oraz wzajemnego usy¬
tuowania korpusów w czasie montażu, w wyniku
czego końcówki cewki nie trafiają w odpowiednie
otwory w płytce obwodu drukowanego.

Celem wynalazku jest usunięcie tych niedogod¬
ności poprzez sztywne połączenie między sobą kor¬
pusów z nawiniętymi na nie uzwojeniami.

Cel ten został osiągnięty pirzez zastosowanie
transformatora według wynalazku. Transformator
ten posiada cewkę, która składa się z co najmniej
dwóch oddzielnych korpusów połączonych między
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sobą w sposób sztywny z nawiniętymi uzwojenia¬
mi. Poszczególne korpusy, w których zatopione są
końcówki cewki zaopatrzone są w miejscu połącze¬
nia w zaczepy i wgłębienia, przy czym zaczepy
jednego korpusu umieszczone są we wgłębienia
drugiego korpusu. Przy większej ilości połączonych
korpusów zaczepy danego korpusu umieszczone są
we wgłębieniach następnego.

Dzięki wynalazkowi uzyskuje się stałe i powta¬
rzalne odległości pomiędzy poszczególnymi końców¬
kami cewki transformatora, eliminując wpływ do¬
kładności wykonania oraz montażu. Sztywne połą¬
czenie korpusów zapewnia stałe wzajemne ich usy¬
tuowanie względem siebie, a tym samym zatopione
w nim końcówki cewek zachowują wzajemnie stałe
odległości. Dzięki temu końcówki cewki trafiają w
odpowiednie otwory płytki obwodu drukowanego.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia widok z dołu transformatora z cewiką
nawiniętą na dwa korpusy i częściowym przekro¬
jem uzwojeń, fig. 2 widok z boku.

Jak uwidoczniono na rysunku transformator po¬
siada cewkę 1 składającą się z uzwojeń nawiniętych
na dwa korpusy 2 i 3, w których zatopione są
końcówki 4.

Korpus 2 posiada w miejscu połączenia z korpu¬
sem 3 zaczepy 5, które umieszczone są we wgłębie¬
niach 6 korpusu 3. Po połączeniu korpusów 2 i 3 z
nawiniętymi uzwojeniami, przy pomocy zaczepów 5
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i wgłębień 6 uzyskuje się zwartą cewkę transfor¬
matora. Ponadto w celu uzyskania cewki o więk¬
szej ilości korpusów, korpus 2 posiada z przeciw¬
ległej strony zaczepy 5, a korpus 3 wgłębienia 6.

Zastrzeżenie patentowe

Transformator zwłaszcza do obwodów drukowa¬

nych, którego cewka składa się co najmniej z dwóch
oddzielnych korpusów z nawiniętymi uzwojeniami,
znamienny tym, że korpusy (2 i 3) izaopatrzone są
w miejscu połączenia w zaczepy (5) i wgłębienia (6),
przy czym zaczepy (5) jednego korpusu (3) umie¬
szczone są we wgłębieniach (6) drugiego korpusu (2).
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